
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОУ 

«МАЛОРЕЧЕНСКАЯ ШКОЛА» ГОРОДА АЛУШТЫ 

 

Приказ 

от «_31» октября   2023 года.             c Малореченское                         № 285 

 О проведении муниципального 

 этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым»,    приказа 

управления образования и молодежи администрации города Алушты Республики Крым от 

19.09.2023 №288 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024учебном году» согласно Регламенту проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по предметам:  русский 

язык, английский язык, математика, биология,экология, география, литература, история, 

обществознание, право, крымскотатарский язык, физкультура, химия. Физика, физическая 

культура в период с 09.11.2023г по 17.12.2023г. 

2. Утвердить организационный комитет по проведению ВсОШ по каждому предмету 

(Приложение 1). 

3.Учителям, участникам муниципального этапа ВсОШ, за работу в выходные дни 

предоставить другие дни отдыха в соответствии с трудовым законодательством. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Корниенко О.В, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор школы _____________Э.Ш.Караметов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение к приказу  

                                                                                                                 от 31.10. 2023 №285 

Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

 

 

Председатель оргкомитета: Корниенко О.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Физкультура 09.11.2023 

Зубихина Эдие  Лютфиевна. 

Право 30.11.2023 

  Пилипенко Светлана Юрьевна 

Английский язык    10-11.11.2022 

Амирова Айше Маметовна 

География      19.11.2023 

 Зеленская Антонина Анатольевна 

Русский язык  15.11.2023 

Куртумерова Гульнара Османовна 

Обществознание     12.11.2023 

Пилипенко Светлана Юрьевна 

Литература 25.11.2022 

Факидова Эльмира Энверовна 

Биология      17.12.2023 

 Зеленская Антонина Анатольевна 

Крымскотатарский язык     

Байрамова Усние Кязимовна 

Математика    09.12.2023 

  Перелыгина Елена Алексеевна 

История    26.11.2023 

Пилипенко Светлана Юрьевна 

Химия    10.12.2023 

 Черномордова Мария Александровна 

Экология 14.11.2023 

Корниенко Ольга Владимировна 

 

Технический исполнитель 

Черномордова Мария Александровна, учитель информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пиложение к Приказу 

                                                                                                                 От31.10.2023  №285 

 

График  

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2023/2024 учебном году в муниципальном образовании городской 

округ Алушта 
 

 

 

Предмет 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Начало 

олимпиады 

Физическая культура 09.11.2023 
МОУ «Маломаякская 

школа» 

10.00 

Английский язык 10-11.11.2023 По месту обучения 10.00 

Обществознание 12.11.2023 МОУ «Школа №1» 10.00 

Экология 14.11.2023 По месту обучения 13.00 

Русский язык 15.11.2023 По месту обучения 13.00 

Физика 17.11.2023 По месту обучения 13.00 

Технология 18.11.2023 По месту обучения 10.00 

География 19.11.2023 МОУ «Школа №2» 10.00 

Экономика 21.11.2023 По месту обучения 13.00 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

22.11.2023 

По месту обучения 13.00 

Литература 25.11.2023 МОУ «Школа №3» 10.00 

История 26.11.2023 МОУ «Школа №1» 10.00 

Астрономия  28.11.2023 По месту обучения 13.00 

Право 30.11.2023 По месту обучения 13.00 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 МОУ «Школа №3» 10.00 

    

Математика 09.12.2023 
МОУ «Школа №2»  

10.00 

Химия 10.12.2023 
МОУ «Школа-

коллегиум» 

10.00 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
15-16.12.2023 

По месту обучения 13.00 

Биология 17.12.2023 
МОУ «Школа-

коллегиум» 

10.00 


